
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 14. januar 2016 på Neuroki-
rurgisk Afdeling NK, Aarhus Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Neurokirurgisk afdeling, Aarhus Universitetshospital er en stor neurokirurgisk 
afdeling med mange højt specialiserede funktioner inden for specialet. 
Afdelingen har et betydeligt indlæggelsestal, ambulatoriefunktion og har ude-
funktion. 
Afdelingen indgår i videreuddannelsen i specialet med intro- og HU-forløb. 
   
Inspektorbesøget er et rutinemæssigt genbesøg efter 5 år. Der blev da fastsat flere 
indsatsområder indenfor meget væsentlige uddannelsesmæssige problemstillin-
ger, herunder arbejdstilrettelæggelse, vejlederfunktion, uddannelsesplaner og læ-
ringsmiljø. 
Disse indsatsområder er indfriet eller stærkt forbedret. 
 
Besøget har været velplanlagt og der har ved besøget været deltagelse fra relevan-
te faggrupper og deltagelse fra hospitalsledelsen, inklusiv hospitalets uddannel-
seskoordinerende overlæge.  
Inspektorerne rater 2 temaer som ”Behov for forbedringer” (’Medicinsk ekspert’ 
og ’Læring og kompetencevurdering’). 
Inspektorerne begrunder de 2 temaer med, at det er et meget ambitiøst uddannel-
sesprogram, hvor mængden af kompetencer kan være vanskeligt at nå, samt at 
oplæring og vejledning i rygkirurgi fylder meget – måske også på bekostning af 
deltagelse i kraniekirurgiske indgreb. Herudover efterlyser inspektorerne anven-
delsen af strukturerede kompetencevurderingsmetoder, f. eks OSATS. 
De øvrige temaer findes ”Tilfredsstillende” (11) eller ”Særdeles god” (3). 
 
Kommentarerne lader dog ingen tvivl om, at der er tale om en afdeling med et 
stort uddannelsespotentiale og et godt læringsmiljø, og med stort fokus på uddan-
nelse på alle niveauer.  
 
Inspektorerne opstiller 5 indsatsområder der retter sig mod medicinsk ekspertrol-
len og struktureret feedback, men som i øvrigt er en optimering af en god uddan-
nelsesafdeling, der klart har styrket videreuddannelsen siden sidste besøg. 
 
Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutine besøg primo 2020.  


